ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:       /UBND - YT

V/v thực hiện một số biện pháp phòng,

chống dịch bệnh COVID -19 và quản lý

công dân về trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng 7 năm 2021

       Kính gửi:

- Phòng Y tế thành phố;

- Công An thành phố;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Đội quản lý trật tự đô thị thành phố;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Trước tình hình dịch, bệnh COVID - 19 diễn biến phức tạp, đ  tiếp t c thực

hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh COVID – 19 và quản lý công

dân về trên địa bàn; Ủy ban nhân dân thành phố giao Trưởng các phòng, ban,

ngành, đơn vị liên quan, Trung tâm Y tế thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các phường, xã một số nhiệm v  sau:

1. Các phường, xã chỉ đạo tổ dân phố/xóm, tổ liên gia, tổ COVID - 19 cộng

đồng lập danh sách các công dân, hộ gia đình là người địa phương đang công

tác, sinh sống ở các tỉnh, thành phố khác có nhu cầu về địa bàn (Có biểu mẫu

danh sách kèm theo).

2. Tăng cường tuyên truyền, nhắc nhở, yêu cầu người dân trên địa bàn chấp

hành việc khai báo y tế và thực hiện việc cách ly y tế khi về địa phương, nhất là

đi về từ các tỉnh, thành đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT -

TTg.

3. Ki m tra, yêu cầu chấp hành nghiêm việc cấm t  tập đông người, không

tuân thủ quy định phòng chống dịch, nhất là tại các hàng quán ăn uống, quán cà

phê, tại các chợ, các đi m công cộng trên địa bàn.

4. Rà soát kịp thời, thống kê các hộ gia đình trên địa bàn đủ điều kiện đ

cách ly F1 tại nhà theo chủ trương của tỉnh.

5. Chỉ đạo các cơ sở kinh doanh chấp hành và thực hiện đầy đủ các quy

định, hướng dẫn về công tác phòng, chống dịch Covid - 19 tại cơ sở sản xuất,

kinh doanh. Đồng thời ki m tra, xử lý nếu các cơ sở sản xuất, kinh doanh vi

phạm trong công tác phòng, chống dịch Covid - 19 theo quy định.

6. Giao các Phòng Y tế, Công an, Trung tâm y tế,  Đội quản lý trật tự đô thị

thành phố phối hợp với UBND các phường, xã đ  thực hiện tốt các nội dung

trên.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị,

UBND các phường, xã theo chức năng, nhiệm v , thẩm quyền được quy định,

2

khẩn trương tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên. UBND các

phường, xã sau khi thống kê gửi báo cáo về UBND thành phố thông qua (Phòng

Y tế) trước ngày 5/8/2021đ  phòng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- BCĐ PC dịch COVID-19 thành phố;

- UBMTTQ và các đoàn th  thành phố;

- Các phòng ban, đơn vị thuộc thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hùng Cường

UBND CÁC PHƯỜNG, XÃ….. CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Phường, xã……,ngày… tháng….năm 2021

DANH SÁCH

Công dân, hộ gia đình là người địa phương đang công tác,

sinh sống ở các tỉnh, thành phố khác có nhu cầu về địa bàn

(Kèm theo Văn bản số        /UBND - YT ngày    /7/2021 của UBND thành phố)

T

T
Họ và tên

Ngày

tháng năm

sinh

Số CMND

Số điện

thoại liên

lạc

Địa phương hiện đang

sinh sống và làm việc

trước khi về (ghi rõ địa chỉ

cụ thể)

Lý do về quê
Địa chỉ sau khi

về trên địa bàn

Dự kiến

phương

tiện và

ngày về

Ghi

chú

1

2

3

NGƯỜI LẬP DANG SÁCH

(Ký và ghi rõ họ tên)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Ký và ghi rõ họ tên)

		dungtt.ubndtp@hatinh.gov.vn
	2021-07-29T14:34:16+0700

		duongngoc67@gmail.com
	2021-07-29T14:42:52+0700

		cuongph.ubtp@hatinh.gov.vn
	2021-07-29T15:20:48+0700

		2021-07-29T15:41:28+0700

		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2021-07-29T15:44:37+0700

		2021-07-29T15:48:03+0700